
Usnesení 

z 1. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 2. listopadu 2022 
 

 

Usnesení č. 298/22 

k žádosti o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene „Blatná – kabel NN, 2 OM – Ing. Džis“. 

RM po projednání  

a) schvaluje  

zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy – kabelového vedení NN v části pozemku 

p.č. 1020/1 v katastrálním území a obci Blatná v rozsahu dle geometrického plánu č. 3151-89/2022, který 

vyhotovila společnost Fiera a.s.; za účelem práva jejího provozování s oprávněním zřídit a provozovat 

distribuční soustavu na pozemku a s oprávněním provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její 

obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění a dále právo věcného 

břemene k pozemkům podle §25 odst. 4 energetického zákona, včetně oprávnění vstupovat a vjíždět 

na pozemek v souvislosti s realizací práv vyplývajících z věcného břemene a dalších práv podle §25 odst. 

3 písm. f) a g) energetického zákona dle předloženého návrhu;  

b) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č. PI-014330077042/001-FIA mezi městem Blatná 

a společností EG. D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno dle předloženého 

návrhu. 

 

Usnesení č. 299/22 

k žádosti o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene „Blatná – kabel NN, p. Blovský“. 

RM po projednání  

a) schvaluje  

zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy – kabelového vedení NN v částech 

pozemků p.č. p.č. 1954/2, p.č. 1954/3, p.č. 378/4 a p.č. 381/11 v katastrálním území a obci Blatná v rozsahu 

dle geometrického plánu č. 3150-88/2022, který vyhotovila společnost Fiera a.s.; za účelem práva jejího 

provozování s oprávněním zřídit a provozovat distribuční soustavu na pozemku a s oprávněním provádět na 

distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 

včetně jejího odstranění a dále právo věcného břemene k pozemkům podle §25 odst. 4 energetického 

zákona, včetně oprávnění vstupovat a vjíždět na pozemek v souvislosti s realizací práv vyplývajících 

z věcného břemene a dalších práv podle §25 odst. 3 písm. f) a g) energetického zákona dle předloženého 

návrhu; 

b) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č. PI-014330077892/002-FIA mezi městem Blatná 

a společností EG. D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno dle předloženého 

návrhu. 

 

Usnesení č. 300/22 

ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a smlouvě o právu provést stavbu – „I/20 Blatná – 

odstranění závad, Sladovna“. 

RM po projednání 

schvaluje  

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu v souvislosti se 

stavbou „I/20 Blatná – odstranění závad, Sladovna“ mezi Jihočeským krajem – Správou a údržbou silnic 

Jihočeského kraje, IČO 70971641, městem Blatná a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČO 65993390 

dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 301/22 

k výpůjčce pozemků v k.ú. Blatná – „I/20 Blatná – odstranění závad, Sladovna“. 

RM po projednání 

a) schvaluje  

výpůjčku pozemků p.č. 1939/4, p.č. 219/2 a p.č. 1506/2 v katastrálním území a obci Blatná na dobu od dne 

zahájení stavby (skutečné zahájení prací) nazvané „I/20 Blatná – odstranění závad, Sladovna“ do posledního 

dne měsíce, v němž bude předmět výpůjčky vrácen zpět půjčiteli, s tříměsíční výpovědní lhůtou 

dle předloženého návrhu; 



b) schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce č. 07-88/VYP/LV1/1 mezi městem Blatná a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 

IČO 65993390, dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 302/22 

k uzavření smlouvy darovací a o zřízení služebnosti kanalizace a vodovodu. 

RM po projednání  

a) schvaluje  

přijetí vodovodního řadu PE DN 63 a kanalizačního řadu PVC KG DN 200 vč. příslušenství uložené 

v pozemku p.č. 1273/5 v katastrálním území a obci Blatná dle předloženého návrhu; 

b) schvaluje  

zřízení služebnosti za účelem umístění a vedení kanalizace a vodovodu v části pozemku p.č. 1273/5 

v katastrálním území a obci Blatná v rozsahu dle geometrického plánu č. 3153-220288/2022 za účelem 

práva umístění a vedení kanalizace a vodovodu, včetně práva kanalizaci a vodovod zřídit, provozovat, 

opravovat a udržovat, jakožto i právo přístupu a odstupu za účelem provádění na kanalizaci a vodovodu 

úpravy za účelem jejich obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení jejich výkonnosti, včetně jejich 

odstranění dle předloženého návrhu; 

c) schvaluje  

uzavření smlouvy darovací a o zřízení služebnosti kanalizace a vodovodu mezi XXXXX, XXXXX, 

XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX a městem Blatná dle předloženého 

návrhu. 

 

Usnesení č. 303/22 

k žádosti o schválení dodavatele akce „Demolice věže kotelny v areálu sběrného dvora v Blatné“. 

RM po projednání 

a) schvaluje  

dodavatele na akci „Demolice věže kotelny v areálu sběrného dvora v Blatné“ firmu Vlastimil Ježek – 

Zemní práce, Hornosín 41, 387 42 Lnáře, IČO: 63262321 za nabídkovou cenu 821.727, - Kč + DPH 

(994.290, - Kč včetně DPH);   

b) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na akci „Demolice věže kotelny v areálu sběrného dvora v Blatné“ mezi městem 

Blatná a firmou Vlastimil Ježek – Zemní práce, Hornosín 41, 387 42 Lnáře, IČO: 63262321 

dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 304/22 

k žádosti o vstup do pozemků. 

RM po projednání  

a) souhlasí  

se vstupem do pozemků p.č. 53/1 a st. p.č. 808/1 k.ú. Blatná, ve vlastnictví města Blatná pro společnost 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, za účelem stavby sítě elektronických 

komunikací; 

b) souhlasí  

s uložením vedení sítí elektronických komunikací do pozemků p.č. 53/1 a st. p.č. 808/1 k.ú. Blatná; 

c) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. 11010-109386 na akci: „0639/22 Nej.cz 

Nerudova Blatná _Ok“ dle předloženého návrhu; 

d) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o umístění veřejné komunikační sítě č. 11010-109386 na akci: „0639/22 Nej.cz 

Nerudova Blatná _Ok“ dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 305/22 

k žádosti o vyřazení hmotného majetku.               

RM po projednání  

souhlasí  

s vyřazením hmotného majetku dle předloženého návrhu. 

 



Usnesení č. 306/22 

k žádosti o uzavření dodatku č. 001 k pojistné smlouvě. 

RM po projednání 

souhlasí  

s uzavření dodatku č. 001 k pojistné smlouvě č. 0519 867 018 mezi městem Blatná a společností Hasičskou 

vzájemnou pojišťovnou, a.s., Římská 45, 120 00 Praha 2 dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 307/22 

k žádosti o poskytnutí materiálu.              

RM po projednání  

a) souhlasí  

s poskytnutím materiálu na opravu vjezdu pro paní XXXXX a pana XXXXX, XXXXX dle předloženého 

návrhu; 

b) souhlasí  

s poskytnutím materiálu na zpevnění příjezdové cesty pro pana XXXXX, XXXXX dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 308/22 

k žádosti o souhlas se zvláštním užíváním a uzavírkou místní komunikace. 

RM po projednání 

souhlasí  

se zvláštním užíváním a uzavírkou místní komunikace, ul. Na Příkopech dle předloženého návrhu, 

dne 11.11.2022 od 10,00 hod. do 13,00 hod., z důvodu konání kulturní akce Oslava Sv. Martina pro paní 

XXXXX, XXXXX. 

 

Usnesení č. 309/22 

k žádosti o souhlas se zvláštním užíváním a uzavírkou místní komunikace.  

RM po projednání 

souhlasí  

se zvláštním užíváním a uzavírkou místní komunikace, ul. Na Příkopech dle předloženého návrhu, ve dnech 

04.11.2022 od 18,00 do 20,00 hod., z důvodu konání kulturní akce – Lucernový průvod, pro Kulturní 

Plantáž Blatná, nám. Míru 212, 388 01 Blatná.   

 

Usnesení č. 310/22 

ke kácení dřevin na pozemku města Blatná,  

RM po projednání  

a) souhlasí  

s pokácením 1 ks a 18 m2 dřevin na pozemku Města Blatná p. č. 855/12 v k. ú. Blatná, obec Blatná;  

b) souhlasí  

s pokácením 1 ks lípy malolisté na pozemku Města Blatná p. č. 626/1 v k. ú. Milčice u Čekanic. 

 

Usnesení č. 311/22 

k předloženým žádostem příspěvkové organizace Základní škola J. A. Komenského Blatná o schválení 

přijetí finančních darů. 

RM po projednání 

schvaluje  

přijetí finančních darů pro příspěvkovou organizaci Základní škola J. A. Komenského Blatná od firmy 

WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. dle předložených žádostí. 

 

Usnesení č. 312/22 

ke změnám rozpisu rozpočtu na rok 2022. 

RM po projednání 

schvaluje  

změny rozpisu rozpočtu na rok 2022 dle předloženého návrhu. 

 

 

 



Usnesení č. 313/22 

ke změnám rozpočtu na rok 2022. 

RM po projednání 

schvaluje  

rozpočtové opatření č. 45/22/Z-47/22/Z dle předloženého návrhu. 

  

Usnesení č. 314/22 

k návrhům rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu zřízených příspěvkových organizací města Blatná. 

RM po projednání 

bere na vědomí 

a) předložený návrh rozpočtu 2023 a střednědobý výhled rozpočtu 2024-2025 příspěvkové organizace 

Kulturní Plantáž Blatná; 

b) předložený návrh rozpočtu 2023 a střednědobý výhled rozpočtu 2024-2025 příspěvkové organizace 

Domov pro seniory; 

c) předložený návrh rozpočtu 2023 a střednědobý výhled rozpočtu 2024-2025 příspěvkové organizace 

Mateřská škola Blatná, Šilhova; 

d) předložený návrh rozpočtu 2023 a střednědobým výhledem rozpočtu 2024-2025 příspěvkové 

organizace Mateřská škola Blatná, Vrchlického; 

e) předložený návrh rozpočtu 2023 a střednědobý výhled rozpočtu 2024-2025 příspěvkové organizace 

Základní škola J. A. Komenského Blatná; 

f) předložený návrh rozpočtu 2023 a střednědobý výhled rozpočtu 2024-2025 příspěvkové organizace 

Základní škola T. G. Masaryka Blatná. 

 

Usnesení č. 315/22 

k žádosti o souhlas k dodatku.   

RM po projednání 

souhlasí  

s podpisem dodatku č. 2 k Rámcové smlouvě č. 3/12 vr 19 ze dne 8. 1. 2020 s firmou ISTA. 

 

Usnesení č. 316/22 

k žádosti o souhlas k dodatku.   

RM po projednání 

souhlasí    

s podpisem dodatku č. 2 k Rámcové smlouvě č. 20/8 vr 2019 ze dne 20. 10. 2019 s firmou ISTA. 

 

Usnesení č. 317/22 

k žádosti o souhlas k dodatku.   

RM po projednání 

souhlasí  

s podpisem dodatku č. 6 k Rámcové smlouvě ze dne 15. 8. 2014 s firmou ISTA ohledně aktualizace 

seznamu objektů. 

 

Usnesení č. 318/22 

k žádosti o souhlas se zvláštním užíváním a uzavírkou místní komunikace a navrženými objízdnými trasami. 

RM po projednání  

souhlasí  

se zvláštním užíváním a uzavírkou místní komunikace, jednosměrné obytné zóny na tř. J.P.Koubka v Blatné 

a navrženými objízdnými trasami při uzavírce sil. III/1734 (ul. tř. J.P.Koubka), dne 27.11.2022 od 07,00 

hod. do 22,00 hod., z důvodu konání kulturní akce – Adventní trhy, pro Kulturní Plantáž Blatná, nám. Míru 

212, 388 01 Blatná.   

 

 


